SHERBIMI KESHILLUES | TE BURGOSURVE

KUSH JEMI NE?

SHERBIMI KESHILLUES | TE BURGOSURVE eshte bamirsi e regjistruar e pavarur. Ne nuk pranojme pagesa nga
HOME OFFICE (ZYRA EMIGRACIONIT) apo sherbimi | Burgut pasi mund te ndikoje ne pavaresine tone. Pjesa e
madhe e fondeve tona vijen nga shogata dhe fondacione bamirese, nje pjese e vogel nga perfagesuesi shteteror
dhe disa nga dhurues individual.

Ne kemi dhjete pjestar te punesuar kundrejt pagese: gjashte persona te kualifikuar ne ceshtje ligiore (disa prej
tyre te specializuar ne fusha specifike si te burgosura femra , diskriminim racial dhe kujdesi komunitetit) , nje
keshitfues linje , nje menaxher zyre dhe dy mbledhes fondesh. Ne mundesojme gjithashtu dhe vendosje per
avokat ne trajnim ne marveshje te ndryshme dhe kemi nje sere numer vullnetaresh ligjor dhe mbledhes fondesh
te cilet mundesojne asistence te cmuar ne punen tone.

CFAR BEJME NE?

PAS mundeson informacion dhe keshilla ligjore e te drejtave te burgosurve ne Angli dhe Uells, aplikimin
e Rreguliave te burgut dhe kushteve te burgosjes .

PAS sipermerr ankesat e te burgosurve duke mundesuar keshillim falas, duke ndihmuar dhe perfagesuar
ne baza konfidenciale individuale , dhe duke marre masa ligiore aty ku eshte e pershtatshme.

PAS rregultisht prodhon buletinin e titulluar TE DREJTAT LIGJIORE E TE BURGOSURIT, e cila u jepet te
burgosurve (falas) , avokateve akademikeve dhe organizatave joshteterore.

Ne mund tju shpjegojme kuptimin e Rreguliave te Burgut dhe si mund te ndikojne tek ju, dhe mund te ju
keshillojme nese perdoren gabimisht ne ceshtjen tuaj. Nese keni ankese per trajtimin tuaj mund ten a
kontaktoni per tju keshilluar. Mund te ndihmaoje nese shkruani nje forem ankese ne sektorin tuaj. Ne
gjithashtu mund tju keshillojme menyren si mund ta coni ankesen tuaj me tej, ta marrim per ju dhe mund
te shkembejme letra me burgun dhe Sherbimin e Burgut per ju, ose tju mundesojme te dhenat e firmave
Avckatore te cilat merren me kete fushe ligjore dhe ge ju mund te kontaktoni per asistence te
metejshme. Pjesa me e madhe e punes tone eshte bere ndermjet poste ose linjes telefonike. Ne
pergjithesisht nuk bejme vizita ne burg pervech aty ku ne vechanerisht kemi marre cheshtje ligjore per .
nje te burgosur. Nese ne nuk mund te mbikqyrim ne nje cheshtje ligjore burgu ne mund tju referojme nje
liste avokatesh. Ne rregullisht bejme Paragitje Rregullisht ne nje numer te madh burgjesh.

Shembuj te problemeve te cilat ne mund tju keshillojme: -Lirim me kusht -Burgim te Perjetshem —
Kategorizim -Gjykime brenda burgut ~Llogaritje denimit —Lichence/Rikthim -Diskriminim invaliditeti -
Diskriminim Racial/Fetar

Ne mundesojme fletpalosje dhe paketa vet-udhezuese ne sere cheshtjesh duke perfshire: -
Transferta - Pronesi — Test Droge ~ Kategorizim — Arrest Shtepie ~ Privilegje te Fituara ~ Te Burgosur te
Huaj ~ Urdher Konfiskimi - Vizita — Punesim dhe Pagesa — Shendetesi - Pergjegjesia Prinderore — Te
Drejtat LGBT+



S E BEJME NE?

Jumund ten a telefononi ne 02072533323 te Henave , Merkurave dhe te Premteve nga ora 10 ne 12:30
dhe 2 deri ne 4:30 mbasdite , dhe te Martave mbasdite 4 me 6. Ju nuk duhet ta regjistroni numrin tone
tek PINI juaj pasi duhet te jete globalisht | nenkaluar. Ju lutem na informoni nese hasni veshtiresi. Ju
mund ten a shkruani te PO BOX 46199 , LONDON ECIM4XA. Nese jeni jashte burgut me ane te email
advice @ prisonersadvice.org.uk ose perdorni kontakt nga websajti yne.

JU LUTEM MBAN! MEND

Nese deeshironi ndihmen tone , ne kemi nevoje per lejen tuaj, keshtu ge na kontaktoni direct. Ne mund
te flasim me pjestar te familjes ose shogerine tuaj ne ju deshironi.

Ne nuk munt e nderhyjme ne nje cheshtje te cilen nje Avokat tjeter ka sipermar, por ne mund te
keshillojme dhe informojme avokatet ne cheshtjet e burgut.

Jujeni ne te drejten tuajte na shkruani ne kanfidencialitet per keshille ligjore. Skruaj ‘Rule 39 applies’ ne
pjesen e jashtme te zarfit dhe mbylleni zarfin. Rregulli 39 eshte Rregull | Burgut persa | perket
konfidencialitetit ligjor dhe eshte e perdorueshme vetem per letra drejtuar gjykatave ose perfagesuesit
ligjor.

informacioni ne kete flete eshte gjithashtu e mudesuar ne shumllojshmeri gjuhesh te ndryshme dhe ju
mund ten a shkruani ne ne cdo gjuhe tjeter pervechse Anglishtes. Ne do perkthejme letrat tuaja dhe to
tju shkruajme ne gjuhen te cilen ju na keni shkruajtur; megjithese mund te kete vonesa administrative.



